
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

   

 

 

REGISTRO ORIGINALE DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

 

             N.  737   del Reg. Gen.                       Data   07-11-2016 
 

     N.  PDAFF - 85 - 2016   del Reg. di Settore  
   

 

Assunzione Sig.  Verardi Raffaele in qualità di agente  di P.M. - Decorrenza  01/12/2016 

 

 

    

     Il giorno 03-11-2016 nel proprio Ufficio  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FLORE  dott.ssa CARMELA 

 

 

 

VISTI: 

 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale indica funzioni e responsabilità della 

dirigenza;  

 

• l’art. 109, comma 2, secondo cui nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui sopra possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del servizio oggettivato; 

 

• la deliberazione con la quale la G.C. ha preso atto della individuazione dei responsabili di 

servizio effettuata dal Sindaco; 

 

• gli artt. 46 e 47 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 70 del 28/6/1996, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

ATTESA la propria esclusiva competenza; 
 



 
PREMESSO CHE: 
 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 27/05/2016 è stato approvato il 
piano triennale delle assunzioni per il periodo 2016-2018 il quale prevede, per il 
corrente anno, la copertura di un posto di istruttore amministrativo e la copertura di 
un posto di agente di polizia municipale; 

 

 Detti posti sono stati prioritariamente riservati al personale di Area Vasta, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 1 comma 424 della legge 190 del 23.12.2014 in materia di 
ricollocazione del personale soprannumerario destinatario dei processi di mobilità 

 

 Con Determinazione n. 414 del 11/06/2015, si è provveduto ad approvare i verbali 
della commissione giudicatrice e la graduatoria finale di merito del concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Agente di Polizia 
Municipale 

 

ACCERTATO che il dipartimento della Funzione Pubblica, con nota dell’Ufficio per 
l’organizzazione e il lavoro pubblico n. 37870 del 18/07/2016 ha ripristinato, per gli enti della 
Regione Puglia, le ordinarie facoltà assunzionali relativamente al comparto della Polizia 
Municipale, attesa la riallocazione di tutto il personale della Polizia Provinciale; 
 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 13/10/2016 con la 
quale è stata impartita direttiva al Responsabile di questo Servizio di procedere 
all’assunzione del vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un 
posto di Agente di Polizia Municipale a decorrere dal 01/12/2016; 
 

RITENUTO pertanto di assumere alle dipendenze di questo Ente il sig. Verardi Raffaele, 
nato a Mesagne (BR) il 14/08/1976, classificatosi al primo posto della graduatoria di cui si 
discorre, in qualità di agente di P.M. a tempo pieno ed indeterminato, cat. C – posizione 
economica iniziale C1, a decorrere dal 01/12/2016; 
 
ATTESA la propria competenza, 
 

DETERMINA 
 

1) Per quanto in narrativa esposto, di assumere alle dipendenze di questo Ente il sig. 
Verardi Raffaele, a decorrere dal 01/12/2016, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno, in qualità di agente di P.M. – cat. C – posizione economica 
C1; 
 

2) Di attribuire allo stesso il trattamento economico previsto per tale categoria, pari a € 
19.454,15 annui oltre a € 549,60 annuo quale indennità di comparto ed € 780,36 
annuo quale indennità di vigilanza, oltre a 13^ mensilità, eventuali quote di assegno 
per nucleo familiare, ed ogni altro emolumento previsto per legge o contratto; 
 

3) Di dare atto che la riveniente spesa potrà gravare sul competente cap. 3800 del 
corrente esercizio finanziario e successivi, ove la stessa è prevista; 
 

4) Di procedere alla sottoscrizione di apposito contratto individuale di lavoro. 
  

 

Per il Responsabile del Servizio assente 
             Il Segretario Generale 
            Dott.ssa Carmela Flore 



 
 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267, con la contestuale assunzione dell’impegno di spesa  

 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

GALIANO DOTT. PIERGIORGIO 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune di Latiano oggi 10-11-2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

            Il Segretario Generale 

                                                                                                           FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

 

 La presente determinazione è stata trasmessa con nota n.  $XX$  del  $XX$ alla Prefettura di Brindisi ai 

sensi dell’art. 135, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 La presente determinazione, per la sua applicazione all’interno del Comune, viene raccolta nell’apposito 

registro annuale. 

 

 La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Municipale nella seduta del 

__________________. 

 

 

 


